Ny—

PARTI) VOOR DE VRIJHEID

Belastingdienst kantoor 's-Hertogenbosch
ANBI-team

Postbus 90056

5600 PJ Eindhoven

Arnhem, 9 januari 2015

Betreft : Verzoek om informatie
Geachte mevrouw, meneer,

Graag uw aandacht voor het volgende:

In de provincie Gelderland heb ik diverse stichtingen gesignaleerd die de ANBI status hebben
gekregen, maar die niet voldoen aan de verplichting om diverse gegevens te publiceren op hun
website. Het betreft islamitische stichtingen en stichtingen die werkzaam zijn in het vluchtelingen
domein. In het totaal zijn het er 25.
De volgende feiten zijn geconstateerd:
e geen een van deze organisaties hebben de verplichte financiéle verantwoording gepubliceerd.
e 6 hebben geen website
e 3 hebben een website alleen in het Turks

N.a.v. het bovenstaande heb ik de volgende vragen aan u:

1. is het voldoende dat een organisatie die de ANBI status heeft, enkel zijn gegevens in het
Turks plaatst op de website? Of is men verplicht ook in het Nederlands te publiceren?

2. wordt er gecontroleerd of organisaties met een ANBI status, nog voldoen aan de
voorwaarden? Zo ja, welke instantie moet dat doen? En hoe komt het dat er dan stichtingen
Zijn die niet meer voldoen? Zo nee, wat is daar de reden van?

3. als een stichting niet meer voldoen aan de voorwaarden, kan de stichting dan de ANBI status
verliezen? Zo nee, waarom niet? Zo ja, vindt er dan een verrekening plaats?

Bijgesloten heb ik een lijst met de betreffende organisaties.

In afwachting van uw reactie, verblijf ik,

Hoogachtend,

Mevrouw M.H.M. Faber — van de Klashorst
eerste kamerlid voor de PVV

Correspondentie adres:
XXXXXXX

telefoon: xxxxx
email ; XXxxx



Islamitische Stichting Nederland (Hollanda
Diyanet Vakfi) Mescidi Aksa Camii

STICHTING VLUCHTELING ONDER DAK

STICHTING VLUCHTELINGENWERK
GROEP BARNEVELD

STICHTING TURKS SOCIAAL
KULTUREEL CENTRUM AALTEN
Ook bekend als:

HDV FAITH MOSKEE AALTEN

TURKS CULTUREEL CENTRUM
Ook bekend als:
NIJMEGEN TURK KULTUR MERKEZI

TURKSE VERENIGING BARNEVELD/
TURK CEMIYETI

Ook bekend als:

ISN-ISLAMITISCHE STICHTING
NEDERLAND VESTIGING BARNEVELD

MAROKKAANSE ISLAMITISCHE
VERENIGING EL-HASSANI MOSKEE
Ook bekend als:

MOSKEE EL HASSANI TIEL

STICHTING MAROKKAANSE MOSLIMS
EDE

ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND
(HOLLANDA DIYANET VAKFI) SELIMIYE
CAMII

Ook bekend als:

SELIMIYE MOSKEE DIEREN

ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND
(HOLLANDA DIYANET VAKFI) SULTAN
AHMET VAASSEN

Ook bekend als:

ISN - SULTAN AHMET MOSKEE
VAASSEN

ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND
APELDOORN EYUP SULTAN MOSKEE

ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND
SULEYMANIYE (HDV-SULEYMANIYE)

ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND
ULU

Ook bekend als:

TURKSE GROTE MOSKEE/EDE ULU
CAMII

RSIN

niet vermeld

ISN

ISN

ISN

ISN

ISN

ISN

808130249

9900846

8398781

803945930

800467632

801888700

5451930

806073299

9139485

8767257

816881649

813937656

ANBI sinds

1-1-2014

1-1-2008

1-1-2013

1-1-2013

1-1-2012

1-1-2010

1-1-2009

1-1-2008

1-1-2012

1-1-2010

1-1-2008

1-1-2011

1-1-2011



ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND,
MEHMET AKIF HARDERWIJK (HDV,
MEHMET AKIF HARDERWIJK)

ISLAMITISCHE STICHTING NEDERLAND-
TERBORG "MIMAR SINAN"

SOCIALE CULTURELE STICHTING
ZEVENAAR(ISLAM SOSYAL KULTUR

VAKFI)

Ook bekend als:
ISN MEVIANA MOSKEE ZEVENAAR

STICHTING ISLAMATISCHE UNIE OOST-
GELDERLAND "SELEHADDIN-I EYYUBI

MOSKEE"

STICHTING ISLAMITISCH CENTRUM
APELDOORN (SICAP)

STICHTING ISLAMITISCH CENTRUM
ARNHEM ZUID

STICHTING ISLAMITISCH CENTRUM
ARNHEM-NOORD

STICHTING ISLAMITISCH CENTRUM

NIJMEGEN

STICHTING ISLAMITISCH CENTRUM EDE
STICHTING ISLAMITISCH INSTITUUT EL
MAHAD EL ISLAMI

STICHTING AL ISLAH

STICHTING LALE

ISN

ISN

milli
gorus

804733077

816670572

808801983

802325877

807201832

810435445

805640010

805068272

806571937

815614913

810690445
806322093

1-1-2010

1-1-2011

1-1-2013

1-1-2010

1-1-2008

1-1-2008

1-1-2008

1-1-2009

1-1-2008

1-1-2008

1-1-2011
1-1-2008



